№ 5-1533-2110/2024
86MS0050-01-2024-007108-76
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

18 сентября 2024 года                                                             город Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Аксенова Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Бектемировой Русланы Якубовны, родившейся …..года в … проживающей по адресу: ……, паспорт …….. года

УСТАНОВИЛ:

0. 17.07.2024 года в 22 часа 01 минут в находясь в комплексе «ВартаСпа» г. Нижневартовск, ул. 4 ПС, д. 2В, Бектемирова Р.Я. оказывала интимные услуги сексуального характера за денежное вознаграждение, то есть занимается проституцией.
На рассмотрение дела об административном правонарушении Бектемирова Р.Я. не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом.
Мировой судья, изучив материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Статьей 6.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях РФ  предусмотрена административная ответственность за занятие проституцией.
Вина Бектемировой Р.Я. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается: протоколом об административном правонарушении 86 № 354687 от 18.07.2024 года; объяснениями Бектемировой Р.Я. на отдельном бланке, из которых следует, что последняя оказывает интимные услуги за денежное вознаграждение, вину признает, перед дачей объяснений Бектемировой Р.Я. были разъяснены процессуальные права и обязанности, предусмотренные Кодексом РФ об АП, а также возможность не свидетельствовать против себя (ст.51 Конституции РФ), о чем в протоколе имеются её подписи; справка на физическое лицо; ФМС России АС ЦБДУИГ; ходатайство о рассмотрении материала в ее отсутствие, с правонарушением согласна от 18.07.2024; постановление о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству от 18.07.2024; рапорт об обнаружении признаков преступления от 18.07.2024; постановление о предоставлении результатов ОРД от 17.07.2024; постановление о проведении проверочной закупки от 16.07.2024; акт осмотра , пометке и передачи денежных средств от 17.07.2024; протокол личного досмотра гражданина и находящихся при нем вещей от 17.07.2024; протокол допроса свидетеля Бектемировой Р.Я. от 18.07.2024; протокол допроса свидетеля .. от 18.07.2024; протокол допроса свидетеля …. от 18.07.2024; объяснение Бектимирова Р.Я. от 18.07.2024; объяснения …. от 18.07.2024; объяснение …… от 18.07.2024; объяснения …... от 18.07.2024; объяснения ….. от 18.07.2024; протокол осмотра места происшествия от 17.07.2024; рапортом начальника ОУУП и ПДН ОП-3 УМВД России по г. Нижневартовску от 17.07.2024 года.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. 4.2, 4.3 Кодекса РФ об АП и считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 23.1, 29.10, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Бектемирову Руслану Якубовну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1 500 (одной тысячи пятисот) рублей.
Штраф подлежит уплате в УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры), л/с 04872D08080, КПП 860101001, ИНН 8601073664, БИК 007162163, ОКТМО 71875000, банковский счет (ЕКС) 40102810245370000007 РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, номер казначейского счета 03100643000000018700, КБК 72011601063019000140, идентификатор 0412365400505015332406116.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об АП.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка №10.

.
Мировой судья							      Е.В. Аксенова

.